ПРОТОКОЛ
 заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации Истоминского сельского поселения
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования)

«31»  января 2022 г.                                                                                         №1

Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Аракелян Ирина Сергеевна

	Заместитель главы
Администрации Истоминского сельского поселения

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Заместитель председателя комиссии:
	Мамулова Наталия Анатольевна

	Главный специалист
Администрации Истоминского сельского поселения

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Секретарь комиссии:
	Журбенко Наталья Владимировна

	Старший инспектор Администрации Истоминского сельского поселения

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Члены комиссии:
	Шкуро Елена Владимировна

	Начальник сектора экономики и финансов
Администрации Истоминского сельского поселения

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Косолапов Александр Александрович

	Начальник отдела по имущественным и земельным отношениям, ЖКХ, благоустройству, архитектуре и предпринимательству

Колузонова Людмила Викторовна

	Депутат Собрания депутатов Истоминского
сельского поселения

	Лянная Татьяна Владимировна

[bookmark: _GoBack]Член общественного совета при Администрации Аксайского района

Приглашенные
на заседание комиссии
муниципальные служащие:

Шицина Светлана
Александровна

Начальник сектора имущественных отношений и архитектуры

Русина Людмила Юрьевна

Начальник сектора земельных отношений, налогов и сборов

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 7 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 2 человек (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение протеста прокуратуры о нарушении требований  федерального законодательство о коррупции муниципальными служащими Администрации Истоминского сельского поселения

Шициной Светланой Александровной начальником сектора по имущественным отношениям и архитектуры Администрации Истоминского сельского поселения;
Мамуловой Натальей Анатольевной, главным специалистом Администрации Истоминского сельского поселения;
Русиной Людмилой Юрьевной – начальником сектора земельных отношений, налогов и сборов Администрации Истоминского сельского поселения;
Шкуро Еленой Владимировной - начальником сектора экономики и финансов Администрации Истоминского сельского поселения;

Слушали:
1. Председателя комиссии
- о регламенте работы комиссии;
- оглашение решения руководителя органа местного самоуправления муниципального образования по итогам предыдущего заседания комиссии;
- об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии;
- о предъявляемых к муниципальному служащему претензиях, материалах, на которых они основываются.

2. Пояснения  Шициной Светланы Александровны, начальника сектора по имущественным отношениям и архитектуры Администрации Истоминского сельского поселения, в сведениях не указала  сведения о счетах в  следующих банках ПАО «Сбербанк России», АО «Газпромбанк», АО «Тинькофф Банк», ПАО «Совкомбанк», ПАО КБ «Центр-Инвест», АО «Почта-банк» причина моя невнимательность.

Выступили: Аракелян Ирина Сергеевна, прошу впредь отнестись со всей ответственностью к заполнению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Решили: установить, что представленные муниципальным служащим Шициной Светланой Александровной сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными. Комиссия рекомендует:
1.  Руководителю органа местного самоуправления муниципального образования применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности. Вынести замечание.

Результаты голосования:

«за» 5 чел., «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

3.  Пояснения  Мамуловой Наталии Анатольевны, главного специалиста Администрации Истоминского сельского поселения, в представлении Прокуратуры Аксайского района, в сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не представлены три счета банках в ПАО «Сбербанк России», в АО «Райффайзенбанк» и АО «Почта банк». В информации о счете, открытом в ПАО «Сбербанк России» неправильно указана дата, а остальные сведения указаны достоверно. На остальных счетах не осуществлялось движение средств, они были открыты для получения кредитов.
Выступили:  Косолапов Александр Александрович, прошу впредь отнестись со всей ответственностью к заполнению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Решили: установить, что представленные муниципальным служащим Мамуловой Наталией Анатольевной, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными. Комиссия рекомендует:
1. Руководителю органа местного самоуправления муниципального образования применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности. Вынести замечание.

Результаты голосования:
«за» 6 чел., «против» 0 чел., «воздержались» 1 чел.

4. Пояснения Шкуро Еленой Владимировной начальником сектора экономики и финансов Администрации Истоминского сельского поселения, в представлении Прокуратуры Аксайского района, в сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не представлены сведения о  счетах открытых 22.02.2018,  20.03.2019, 14.12.2007 в банке ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк». На данных счетах не осуществлялось движение средств, были закрыты все кредиты, для которых эти счета и открывались.

Выступили: Аракелян Ирина Сергеевна, прошу впредь отнестись со всей ответственностью к заполнению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Решили: установить, что представленные муниципальным служащим Шкуро Еленой Владимировной сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными.  Комиссия рекомендует:
1. руководителю органа местного самоуправления муниципального образования применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности. Вынести замечание.

Результаты голосования:

«за» 6 чел., «против» 0 чел., «воздержались» 1 чел.

5. Пояснения Русиной Людмилы Юрьевны начальником сектора земельных отношений, налогов и сборов Администрации Истоминского сельского поселения, в представлении Прокуратуры Аксайского района, в сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не представлены сведения о счете в банке открытом 21.08.2020  ПАО КБ «Центр-Инвест». На данном счете не осуществлялось движение средств, он был открыт для получения кредита.

Выступили: Косолапова Александра Александровича, прошу впредь отнестись со всей ответственностью к заполнению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Решили: установить, что представленные муниципальным служащим Русиной Людмилой Юрьевной сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, являются неполными.  Комиссия рекомендует:
1. руководителю органа местного самоуправления муниципального образования применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности. Вынести замечание.

	Председатель комиссии
	              ____________                       И.С. Аракелян
               (подпись)                           (расшифровка подписи)